基労繍発第0131001号

平成17年1月31日

都道府県労働局労働基準部

労災補償課長 殿

厚生労働省労働基準局

労災補償部補償課長

（公印省略）

不法就労外国人に対する労災補償状況（平成15年度分）について

標記にういては、平成14年5月27日付け基労補発第0き27001号「不法就労外国

人に対する労災補償状況に係る報告の簡素化について」に基づき、報告をいただいて

いるところであるが、今般、平成15年度分を別添のとおり集計したので、業務の参

考資料として活用されたい。

不法就労外国人に対する労災補償状況について（平成15年度）

労災保険の保険給付の請求があった事案のうち、被災労働者が不法就労外国人であると
思われる者に対する補償状況は次のとおりである0

1 被災労働者の国籍

2 就労場所

3就労事業場の種類

4 補償状況